
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2017 № 267    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 18.02.2016 № 112  

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 18.01.2017 
№ 7а «О внесении изменений  в отдельные постановления Администрации Томской 
области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава Администрации городского 
округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 30.03.2017 № 04/17, в целях  совершенствования  
структуры заработной платы 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.02.2016 № 112 (в редакции от 07.11.2016 № 836) «О системе оплаты 
труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений городского округа Стрежевой»: 

1.1. в Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой (далее - 
Положение), утвержденном указанным постановлением: 

1.1.1. Подпункты 5, 30 пункта 2.1. исключить;  
1.1.2. Дополнить пунктом 3.3. следующего содержания: 
«3.3. Размеры должностных окладов заместителей руководителя и главного 

бухгалтера Учреждения устанавливаются на 10 - 30% ниже должностного оклада 
руководителя.»; 

1.1.3. Подпункт 4 пункта 4.1., пункты 4.5., 5.4. исключить; 
1.1.4. Подпункт 1 пункта 5.5. изложить в редакции: 
«1) надбавка за наличие почетного звания, ведомственного почетного звания 

(нагрудного знака);»; 
1.1.5.  Пункте 5.6. изложить в редакции: 
«5.6. Руководителям Учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам 

устанавливается ежемесячная надбавка: 
- за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной 

должности почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный», - в размере 1000 
рублей; 

- за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной 
должности почетного звания, начинающегося со слова «Народный», - в размере 2000 
рублей; 

- за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной 
должности ведомственного почетного звания (нагрудного знака) - в размере 2000 рублей. 



Руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта устанавливается ежемесячная надбавка к 
должностному окладу: 

- при награждении их почетным знаком «За заслуги в развитии физической 
культуры и спорта» либо нагрудным знаком «Отличник физической культуры и спорта» - 
в размере 1000 рублей; 

- при присвоении им почетного звания «Заслуженный работник физической 
культуры Российской Федерации», почетных спортивных званий «Заслуженный мастер 
спорта России», «Заслуженный тренер России» и «Почетный спортивный судья России» - 
в размере 2000 рублей. 

При наличии у работника двух и более почетных званий, наград надбавка  
устанавливается по одному из них по выбору работника.»; 

1.2. Пункты 1.1.-.1.4.  приложения 2  к Положению, утвержденному указанным 
постановлением, изложить в редакции: 

 
№ 
п/п 

Группа по оплате труда 
руководителей 

Размер должностного оклада 
(рублей) 

1. Муниципальные учреждения образования 
1.1. I 16664 
1.2. II 13278 
1.3. III 12881 
1.4. IV 9296 

 
1.3. Приложение 4 к Положению, утвержденному указанным постановлением, 

исключить. 
1.4. В Приложении 5 к Положению, утвержденному указанным постановлением, 

слова «приравненных местностях» дополнить словом «(форма)». 
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.04.2017.  
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бондаренко 
Разослать:  Администрация,  Салмин, Финансовое управление, ОСП, Управление образования, УКСиМП 
Северная звезда 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

